ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района

 от 05.10.2021                                                                                                                      №  17
г. Череповец

Председательствовал: Сергушев Александр Сергеевич, руководитель администрации района, председатель комиссии.
Члены комиссии:

Бабаев Дмитрий Махадович, заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;
Багулина Надежда Ивановна, руководитель Череповецкого отделения - старший государственный инспектор по маломерным судам Центра ГИМС МЧС России по Вологодской области (по согласованию);
Баско Дмитрий Олегович, ВрИД заместителя начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Череповецкому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Вологодской области;
Горбатов Александр Леонидович, ведущий инженер филиала № 2 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба» (по согласованию);
Знаменский Владимир Борисович, начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЗНТ от ЧС администрации района;
Ивановская Ирина Николаевна, начальник филиала ФГБУ Северное УГМС «ГМБ Череповец» (по согласованию);
Пянькин Сергей Борисович, председатель Череповецкого МО ВДПО (по согласованию);
Прокофьев Александр Викторович, заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;
Шахов Игорь Александрович, главный специалист отдела по мобилизационной работе, ГО и ЗНТ от ЧС администрации района, секретарь комиссии;
Шепелев Олег Евгеньевич, заместитель начальника отдела по мобилизационной работе, ГО и ЗНТ от ЧС администрации района;
Ширяев Юрий Павлович, начальник полиции ОМВД России по Череповецкому району (по согласованию);
Шишигин Олег Иванович, начальник отдела ГО БУЗ ВО «Череповецкая городская больница» (по согласованию);
Шишкин Александр Владимирович, начальник Череповецкого лесхоза - филиала САУ ЛХ ВО «Вологдалесхоз»;
Юртаев Максим Николаевич, начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Вологодской области (по согласованию).

Приглашены:
Виноградова Светлана Альбертовна, и.о. начальника управления строительства и ЖКХ администрации района;
Борисова Нонна Сергеевна, глава Тоншаловского сельского поселения.

Повестка заседания:
О мерах по проведению ремонта водоподогревателя централизованного теплового пункта возле жилого дома по адресу: п. Тоншалово, ул. Рабочая, д. 50 (далее - ЦТП) в целях предотвращения чрезвычайной ситуации.
Сергушев А.С. открыл заседание. Предоставил слово Бабаеву Д.М.
Слушали:
Бабаев Д.М. сообщил о непрошедшем гидравлические испытания водоподогревателе ЦТП, который обеспечивает горячее водоснабжение домов №-№ 18, 20, 22, 26а, 28а, 36б, 38, 40, 42, 42а, 42б, 44, 46, 48, 60, 62, 50, 50а, 52, 54, 56, 58 по ул. Рабочая в п. Тоншалово. Указанная неисправность не позволяет произвести подключение сети горячего водоснабжения этих жилых домов в установленные сроки. Необходимо провести его ремонт. Указанный объект находится в казне Череповецкого муниципального района, денежные средства на его ремонт в бюджете района на 2021 год не предусмотрены.

Выступили:

Шахов И.А. сообщил, что неподключение системы горячего водоснабжения жилых домов к тепловым сетям в установленные сроки может рассматриваться как аварийное отключение системы жизнеобеспечения в жилых кварталах на 1 сутки и более. Это критерий чрезвычайной ситуации, предусмотренный п.1.8, п/п А1 Критериев информации о чрезвычайных ситуациях, утвержденных приказом МЧС России от 08.07.2004 № 329.
Бабаев Д.М. предложил поручить управлению строительства и ЖКХ администрации района запросить коммерческие предложения на выполнение указанных работ, при необходимости выделения денежных средств из резервного фонда администрации района и направить соответствующее обращение в КЧС и ОПБ администрации района.

Голосовали:
За –         ;
Против –          ;
Воздержавшихся –                 .
[bookmark: _GoBack]
Решили:
1. Управлению строительства и ЖКХ администрации района (Новожилова В.В.) направить в организации коммунального комплекса запросы о предоставлении коммерческих предложений на проведение ремонта водонагревателя ЦТП по адресу: п. Тоншалово, ул.  Рабочая, д.50.
2. При недостаточности средств для проведения необходимых ремонтных работ направить в КЧС и ОПБ администрации района обращение с приложением необходимых документов о выделении денежных средств из резервного фонда администрации района.
3. Контроль за исполнением возложить на заместителя руководителя администрации района Бабаева Д.М.

Руководитель администрации района,
председатель	 КЧС и ПБ администрации района                  		         А.С. Сергушев

 Протокол вел                                       					Шахов И.А.